

**RÉSULTATS DÉTAILLÉS - ADMINISTRATION MUNICIPALE
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2018**

	Budget 2018	Réalisations 2018
Revenus de fonctionnement		
Taxes	1 357 014 \$	1 371 162 \$
Paiements tenant lieu de taxes	87 045 \$	102 291 \$
Quotes-parts		
Transferts	47 822 \$	26 675 \$
Services rendus	287 958 \$	248 726 \$
Imposition de droits	23 350 \$	26 530 \$
Revenus de placements de portefeuille	4 500 \$	7 799 \$
Autres revenus d'intérêts	11 500 \$	16 643 \$
Autres revenus	1 550 \$	7 563 \$
Revenus d'investissement		
Transferts	703 152 \$	751 836 \$
Autres		59 097 \$
	2 523 891 \$	2 618 322 \$
Charges		
Administration générale	402 325 \$	370 936 \$
Sécurité publique	304 815 \$	293 614 \$
Transport	240 170 \$	201 265 \$
Hygiène du milieu	235 840 \$	166 273 \$
Santé et bien-être	9 680 \$	7 618 \$
Aménagement, urbanisme et développement	96 945 \$	89 603 \$
Loisirs et culture	413 120 \$	331 427 \$
Frais de financement	11 230 \$	10 023 \$
Amortissement des immobilisations	266 970 \$	250 825 \$
	1 981 095 \$	1 721 584 \$
Excédent de l'exercice	542 796 \$	896 738 \$
Moins: revenus d'investissement	-703 152 \$	-810 933 \$
Excédent de fonctionnement de l'exercice avant conciliation à des fins fiscales	-160 356 \$	85 805 \$
CONCILIATION À DES FINS FISCALES		
<i>Ajouter (déduire)</i>		
Immobilisations		
Amortissement	266 970 \$	250 825 \$
Produit de cession		
(Gain) perte sur cession		2 431 \$
	266 970 \$	253 256 \$
Financement		
Remboursement de la dette à long terme	-49 400 \$	-39 363 \$
	-49 400 \$	-39 363 \$
Affectations		
Activités d'investissement	-361 648 \$	-120 243 \$
Excédent accumulé		
Excédent de fonctionnement affecté	304 434 \$	306 495 \$
Réserves financières et fonds réservés		
	-57 214 \$	186 252 \$
	160 356 \$	400 145 \$
Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice à des fins fiscales	0 \$	485 950 \$

**SITUATION FINANCIÈRE - ADMINISTRATION MUNICIPALE
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2018**

	Réalizations 2017	Réalizations 2018
ACTIFS FINANCIERS		
Trésorerie et équivalents de trésorerie	1 090 482 \$	579 816 \$
Débiteurs	308 029 \$	966 651 \$
	1 398 511 \$	1 546 467 \$
PASSIFS		
Créditeurs et charges à payer	143 693 \$	162 373 \$
Revenus reportés	9 681 \$	8 920 \$
Dette à long terme	433 953 \$	383 973 \$
	587 327 \$	555 266 \$
ACTIFS FINANCIERS NETS	811 184 \$	991 201 \$
ACTIFS NON FINANCIERS		
Immobilisations	4 544 278 \$	5 223 155 \$
Stocks de fournitures		36 814 \$
Autres actifs non financiers	24 757 \$	25 787 \$
	4 569 035 \$	5 285 756 \$
EXCÉDENT ACCUMULÉ		
Excédent de fonctionnement non affecté	1 309 484 \$	1 347 501 \$
Excédent de fonctionnement affecté	3 657 \$	89 595 \$
Réserves financières et fonds réservés	30 000 \$	30 000 \$
Financement des investissements en cours	-176 697 \$	-122 154 \$
Investissement net dans les immobilisations	4 213 775 \$	4 932 015 \$
	5 380 219 \$	6 276 957 \$

Ces sommaires de l'information financière sont extraits du rapport financier déposé au Conseil et attesté par le trésorier.